МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

                                         заседания педагогического совета № 1

26.08.2022

Председатель- Малиновская Е.В.

Секретарь- Бобыкина О.Н

Присутствуют-36 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

2. Внедрение цифровой образовательной среды.

По второму вопросу слушали директора Малиновскую Е.В.: в рамках национального

проекта «Цифровая образовательная среда» в школу поступило компьютерное

оборудование, а именно, ноутбуки в количестве 21 штуки. Вышеуказанное

оборудование будет размещено в кабинете информатики, ответственным за

работоспособность оборудования назначается учитель информатики. Ноутбуки будут

использоваться на уроках информатики, для проведения занятий внеурочной

деятельности и дополнительного образования. На сайте школы создана вкладка

«Цифровая образовательная среда», в которой освещается информация по внедрению

целевой модели цифровой образовательной среды. Ознакомила с порядком

использования оборудования ЦОС.

Решили: 1. Обновить паспорт учебного кабинета «Информатика», включив в него

информацию о поступившем оборудовании.

2. Утвердить порядок использования оборудования ЦОС.

Председатель:     подпись       Е.В. Малиновская

Секретарь:          подпись        О.Н. Бобыкина